



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2019

O Prefeito Municipal de Muriaé, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, ADJUDICA ao licitante vencedor o respectivo objeto, conforme quadro a seguir:

Atacadão Hortibarra de Muriaé Ltda - 10.709.204/0001-50, situada na RUA ANGELINA DUVANEL TRIGO, 25 - FRANCO SUIÇO - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 106.685,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	11986	CENOURA	KG	PRODUTOR RURAL	6.500,0000	2,4300	15.795,00
8	12951	JILÓ	KG	PRODUTOR RURAL	6.500,0000	2,4300	15.795,00
11	27851	PEPINO	KG	PRODUTOR RURAL	6.500,0000	2,4400	15.860,00
12	11991	REPOLHO	KG	PRODUTOR RURAL	6.500,0000	2,4400	15.860,00
13	12947	TOMATE	KG	PRODUTOR RURAL	12.500,0000	3,4700	43.375,00

Eduardo Barbosa Levate - 08.169.545/0001-38, situada na FAZ BOA VISTA - Zona Rural - Muriae - MG com o valor total de R\$ 20.625,00 (vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	36761	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, TIPO C, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 LITRO	L	TARTARUGA	12.500,0000	1,6500	20.625,00

ILDA COSTA DE CARVALHO - 013.188.608-81, situada na FAZ BRISA FRESCA - ZONA RURAL - Miradouro - MG com o valor total de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRÓPRIO	25.000,0000	1,6000	40.000,00

JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO - 032.047.536-03, situada na FAZ ÁGUA LIMPA DO PONTÃO - ZONA RURAL - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	12945	COUVE	MOL.	PRÓPRIO	25.000,0000	0,4000	10.000,00

MICHELLE CARNEIRO BANNI - 074.225.946-32, situada na RUA BOA ESPERANÇA, 69 - DORNELAS - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 63.895,00 (sessenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	21462	ABOBORA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
3	11984	BETERRABA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00
5	11987	CHUCHU	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00
7	11988	INHAME CHINES	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00

PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA - 805.088.556-91, situada na FAZ RIBEIRÃO VERMELHO - ZONA RURAL - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 22.125,00 (vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	11990	MANDIOCA	KG	PRODUTOR RURAL	12.500,0000	1,7700	22.125,00

Muriaé, 19 de agosto de 2019

IOANNIS KONSTANTINOS GRAMMATIKOPOULOS
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2019

Às 25/07/2019 - 08:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 8845-19 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 118/2019, para CHAMADA PÚBLICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA CESTA CHEIA 2019, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR.. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 118/2019 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes.

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
Atacadão Hortibarra de Muriaé Ltda	10.709.204/0001-50	GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA <i>[Handwritten signature]</i>	001.779.346-70
Eduardo Barbosa Levate	08.169.545/0001-38	AMARILDO DOMINGOS CAMPOS	037.887.306-76
ILDA COSTA DE CARVALHO	013.188.608-81	PAULO SILVEIRA DE LIMA <i>[Handwritten signature]</i>	330.852.506-20
JORGE DE OLIVEIRA AGUIAR - ME	11.043.030/0001-00	JORGE DE OLIVEIRA AGUIAR <i>[Handwritten signature]</i>	684.542.446-20
JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO	032.047.536-03	JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO	032.047.536-03
LATICINIOS PREFERIDO LTDA -	15.300.397/0001-04	HELDER VARGAS FLORES	045.386.186-59

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ME			
MICHELLE CARNEIRO BANNI	074.225.946-32	WAGNER COIMBRA DE OLIVEIRA	048.667.006-61 <i>Wagner</i>
PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA	805.088.556-91	PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA	805:088.556-91 <i>Pedro</i>

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

Atacadão Hortibarra de Muriaé Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	21462	ABOBORA	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRODUTOR	25.000,0000	1,9900	49.750,00
3	11984	BETERRABA	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
4	11986	CENOURA	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
5	11987	CHUCHU	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,4900	16.185,00
6	12945	COUVE	MOL	PRODUTOR	25.000,0000	1,0000	25.000,00
7	11988	INHAME CHINES	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
8	12951	JILÓ	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
10	11990	MANDIOCA	KG	PRODUTOR	12.500,0000	1,9800	24.750,00
11	27851	PEPINO	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,4900	16.185,00
12	11991	REPOLHO	KG	PRODUTOR	6.500,0000	2,9800	19.370,00
13	12947	TOMATE	KG	PRODUTOR	12.500,0000	3,4900	43.625,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Valor Total da Proposta R\$ 291.715,00

Eduardo Barbosa Levate

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	36761	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, TIPO C, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 LITRO	L	TARTARUGA	12.500,0000	2,0000	25.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 25.000,00

ILDA COSTA DE CARVALHO

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRÓPRIO	25.000,0000	1,6000	40.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 40.000,00

JORGE DE OLIVEIRA AGUIAR - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	36761	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, TIPO C, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 LITRO	L	MAMA	12.500,0000	2,2000	27.500,00

Valor Total da Proposta R\$ 27.500,00

JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	21462	ABOBORA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5300	16.445,00
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRÓPRIO	25.000,0000	2,0400	51.000,00
3	11984	BETERRABA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5300	16.445,00
4	11986	CENOURA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5400	16.510,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



5	11987	CHUCHU	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5300	16.445,00
6	12945	COUVE	MOL	PRÓPRIO	25.000,0000	0,4000	10.000,00
7	11988	INHAME CHINES	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5300	16.445,00
8	12951	JILÓ	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5400	16.510,00
10	11990	MANDIOCA	KG	PRÓPRIO	12.500,0000	2,0400	25.500,00
11	27851	PEPINO	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5400	16.510,00
12	11991	REPOLHO	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,5400	16.510,00
13	12947	TOMATE	KG	PRÓPRIO	12.500,0000	3,5500	44.375,00

Valor Total da Proposta R\$ 262.695,00

LATICINIOS PREFERIDO LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	36761	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, TIPO C, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 LITRO	L	PREFERIDO	12.500,0000	2,2000	27.500,00

Valor Total da Proposta R\$ 27.500,00

MICHELLE CARNEIRO BANNI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	21462	ABOBORA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRÓPRIO	25.000,0000	1,9900	49.750,00
3	11984	BETERRABA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
4	11986	CENOURA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4900	16.185,00
5	11987	CHUCHU	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
6	12945	COUVE	MOL	PRÓPRIO	25.000,0000	0,4200	10.500,00
7	11988	INHAME CHINES	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
8	12951	JILÓ	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4900	16.185,00
10	11990	MANDIOCA	KG	PRÓPRIO	12.500,0000	1,9900	24.875,00
11	27851	PEPINO	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4900	16.185,00
12	11991	REPOLHO	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4900	16.185,00
13	12947	TOMATE	KG	PRÓPRIO	12.500,0000	3,5000	43.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Valor Total da Proposta R\$ 258.095,00

PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	11990	MANDIOCA	KG	PRODUTOR RURAL	12.500,0000	1,7900	22.375,00

Valor Total da Proposta R\$ 22.375,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

Atacadão Hortibarra de Muriaé Ltda - 10.709.204/0001-50, situada na RUA ANGELINA DUVANEL TRIGO, 25 - FRANCO SUIÇO - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 106.685,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	11986	CENOURA	KG		6.500,0000	2,4300	15.795,00
8	12951	JILÓ	KG		6.500,0000	2,4300	15.795,00
11	27851	PEPINO	KG		6.500,0000	2,4400	15.860,00
12	11991	REPOLHO	KG		6.500,0000	2,4400	15.860,00
13	12947	TOMATE	KG		12.500,0000	3,4700	43.375,00

Eduardo Barbosa Levate - 08.169.545/0001-38, situada na FAZ BOA VISTA - Zona Rural - Muriae - MG com o valor total de R\$ 20.625,00 (vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	36761	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, TIPO C, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 LITRO	L	TARTARUGA	12.500,0000	1,6500	20.625,00

ILDA COSTA DE CARVALHO - 013.188.608-81, situada na FAZ BRISA FRESCA - ZONA RURAL - Miradouro - MG com o valor total de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	12946	BANANA NANICA	KG	PRÓPRIO	25.000,0000	1,6000	40.000,00

JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO - 032.047.536-03, situada na FAZ ÁGUA LIMPA DO PONTÃO - ZONA RURAL - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	12945	COUVE	MOL	PRÓPRIO	25.000,0000	0,4000	10.000,00

MICHELLE CARNEIRO BANNI - 074.225.946-32, situada na RUA BOA ESPERANÇA, 69 - DORNELAS



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



- Muriaé - MG com o valor total de R\$ 63.895,00 (sessenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais),


Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	21462	ABOBORA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4800	16.120,00
3	11984	BETERRABA	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00
5	11987	CHUCHU	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00
7	11988	INHAME CHINES	KG	PRÓPRIO	6.500,0000	2,4500	15.925,00

PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA - 805.088.556-91, situada na FAZ RIBEIRÃO VERMELHO - ZONA RURAL - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 22.125,00 (vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	11990	MANDIOCA	KG	PRODUTOR RURAL	12.500,0000	1,7700	22.125,00

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) PEDRO PAULO DA ROCHA CERQUEIRA, MICHELLE CARNEIRO BANNI, JOSE MANOEL ARAUJO NAVARRO, ILDA COSTA DE CARVALHO, Eduardo Barbosa Levate e Atacadão Hortibarra de Muriaé Ltda e análise minuciosa dos documentos apresentados, a pregoeira considerou toda(s) habilitada(s), exceto ILDA COSTA DE CARVALHO por não ter apresentado o item 6.2.4 do edital, e por isto, o credenciado da mesma pediu prazo para apresentar recurso referente à sua inabilitação, e a pregoeira abre o devido prazo. Além disso, a pregoeira pede abertura de diligência para verificação da habilitação da MICHELLE CARNEIRO BANNI acerca de sua conformidade com o edital. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 11 horas 37 minutos.


Suelli Ribas Paulino Costa
Pregoeira


Elaine Cistina Magalhães Dias
Equipe de Apoio

